

## **Protokół Nr 4.15**

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Elku, które odbyło się w dniu 21 stycznia 2015 roku w godzinach 14<sup>00</sup>– 15<sup>50</sup>**

Obrady Komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 17 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 16. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny Tomasz Dawidowski.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Główny specjalista ds. planowania i realizacji budżetu - Barbara Dąbrowska,
- Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
- Pracownik Wydziału Spraw Społecznych – Magdalena Sulżycka,
- radny Tomasz Kłoczko.

### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia Komisji do wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
4. Opinia Komisji do projektów uchwał:
  - 1) w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Elku na rok 2015,
  - 2) innych z porządku sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 27 stycznia 2015 r. i dotyczących prac Komisji..
5. Informacja Wydziału Edukacji dotycząca bieżących zadań i spraw podejmowanych przez Wydział.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2015 rok.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.

### **Do punktu 1**

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik zapoznała zebranych z propozycją porządku obrad informując, że do Komisji wpłynęły 3 wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Należy je wprowadzić do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednomyślnie; 12 głosami „za” przyjęli wnioskowaną zmianę.

Następnie jednomyślnie; w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za” przyjęto proponowany porządek obrad jw. wraz ze zmianą.

### **Do punktu 2**

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik zwróciła się o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie – poprzez aklamację przyjęli protokół Nr 3.14 z dnia 17 grudnia 2014 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

### **Do punktu 3**

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił kolejno trzy wnioski, jakie wpłynęły do Komisji:

1. wniosek Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku pt.: „Modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu „Mali Odkrywcy” w Ełku, w ramach inicjatywy lokalne – celem projektu jest modernizacja placu zabaw i przestrzeni otaczającej miejskie przedszkole. Planowany jest montaż nowych urządzeń służących zabawie dzieci oraz renowacja istniejącej zieleni – szczegóły w opisie zadania. Całkowity koszt realizacji zadania 129 827,40 zł plus wkład własny to: demontaż starych zabawek i ich wywóz, wycinka krzewów i drzew oraz nasadzenia nowej roślinności. Kwota jest już bardzo duża i zabiera nam już większą część środków przeznaczonych na zadania z inicjatywy lokalnej.

2. wniosek Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku pt.: „Modernizacja placu zabaw w ogrodzie Miejskiego Przedszkola „Niezapominajka” w Ełku, w ramach inicjatywy lokalnej – celem projektu jest modernizacja istniejącego już placu zabaw, poprawa stanu technicznego i podniesienie standardu, zorganizowanie przestrzeni z urządzeniami i sprzętem do zabaw dla dzieci. Działania polegają na wymianie przestarzałych metalowych elementów placu zabaw na nowoczesne, estetyczne i spełniające normy bezpieczeństwa, urządzenia dostosowane do wieku i możliwości fizycznych dzieci w wieku przedszkolnym – szczegóły w części opisowej zadania. Całkowity koszt zadania – 57 000 zł, z tego wkład własny to: demontaż istniejących urządzeń, sadzenie roślin, plantowanie (koszt pracy bez wynagrodzenia ok. 12 000 zł).

3. wniosek Ełckiego Towarzystwa Muzycznego na realizację zadania publicznego miasta Ełku pt.: „Requiem – moc sztuki”, w ramach inicjatywy lokalnej – realizacja przedsięwzięcia polegać będzie na przygotowaniu przez chór, orkiestrę i czterech solistów utworu Requiem Wolfganga Amadeusza Mozarta i przedstawienie go szerokiej rzeszy odbiorców – mieszkańców naszego miasta. Koszt zadania 60 550 zł, z czego wkład własny 32 000 zł, natomiast planowane środki z budżetu miasta 28 550 zł.

Wywiązała się dyskusja.

Radny Nikodem Kemicer zwrócił uwagę, że we wniosku Ełckiego Towarzystwa Muzycznego jest kwota 14 tys zł na wynagrodzenie dyrygenta, z tego wkład własny 7 tys zł. Czy taka propozycja dofinansowanie nie jest przypadkiem powieleniem konkursu grantowego?

Jaki jest stan zabawek na placu przedszkolnym, gdyż część z nich jest eksploatowana przez około 8 lat?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – obraz tego placu zabaw przy przedszkolu „Mali Odkrywcy” jest nieciekawym. Przy wykonaniu takiej kompleksowej modernizacji mogłoby się tam bawić więcej grup dzieci. Część zabawek jest nowa, ale reszta już bardzo wyeksploatowana, można się tam przejść i zobaczyć. Plac nie był remontowany przynajmniej przez ostatnie 2 kadencje.

Radny Nikodem Kemicer powiedział, że nie kwestionuje takiej potrzeby wydatkowania pieniędzy, gdyż zabawki są drogie.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – odnośnie kolejnego tematu to, jeśli chodzi o nagranie utworu Requiem Wolfganga Amadeusza Mozarta, dyrygent jest to osoba, która koordynuje całość tego programu nie tylko od strony muzycznej ale również organizacyjnie.

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik – czy wcześniej przedszkole „Niezapominajka” nie otrzymało już od miasta jakiś środków finansowych?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański wybudowane zostało podejście i monitoring.

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik – czy nie można by pomóc przedszkolu „Mali Odkrywcy” w odcinkach finansowo-czasowych? Dzieląc tą kwotę na kilka transzy?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jako miasto planujemy wykonanie głównych elementów zagospodarowania, natomiast plac zabaw można byłoby poetapować w odniesieniu do naszych możliwości.

Radny Piotr Karpienia – może rodzice mogliby przygotować tańszy wariant zagospodarowania placu zabaw.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – my możemy określić kwotę, jaką możemy przekazać, a rodzice się by do tego dostosowali.

Z-ca Przewodniczącej Komisji Dorota Kruszewska – czy za prowadzenie chóru pan Sulima ma wynagrodzenie?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – pan Sulima jest stypendystą Prezydenta Miasta, ale czy otrzymuje wynagrodzenie, to trzeba by sprawdzić.

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik zaproponowała, by opiniowanie wniosku Ełckiego Towarzystwa Muzycznego na realizację zadania publicznego miasta Ełku pt.: „Requiem – moc sztuki” przesunąć na lutowe posiedzenie Komisji i zaprosić przedstawicieli Towarzystwa, by wyjaśnić pewne kwestie finansowe zawarte we wniosku.

Radna Joanna Porucznik dodała, że trzeba wyjaśnić pewne kwestie finansowe i dlatego wnioskuje o przełożenie opiniowania wniosku Ełckiego Towarzystwa Muzycznego na lutowe posiedzenie Komisji.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednomyślnie przyjęli wniosek.

Radny Robert Klimowicz zaproponował, by również wniosek Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku pt.: „Modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu „Mali Odkrywcy” w Ełku przełożyć na lutowe posiedzenie Komisji.

Radny Nikodem Kemicer zgłosił propozycję, by może wziąć jakiś wskaźnik, np. ilość dzieci uczęszczających do przedszkola. Może znaleźć jakiś uniwersalny przelicznik do wyliczenia najbardziej niezbędnych środków finansowych.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest jeszcze inna alternatywa, by poszukać tych środków w budżecie miasta i wykonać otwarty plac zabaw dla dzieci z osiedla określając godziny korzystania z tego placu zabaw przez dzieci pozaprzedszkolne. Wszystko można ustawić regulaminem korzystania z placu zabaw.

Radny Michał Tyszkiewicz – to jest tylko opinia Komisji natomiast Zespół Prezydencki i tak sprawdzi i ustali wysokość kwoty, jaką może wydatkować.

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik poddała pod głosowanie dwa wnioski:

1) do wniosku Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku pt.: „Modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu „Mali Odkrywcy” w Ełku, w ramach inicjatywy lokalnej - członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednomyślnie wyrazili opinię pozytywną, z sugestią zmniejszenia kwoty dofinansowania, do decyzji Prezydenta Miasta,

2) do wniosku Grupy mieszkańców na realizację zadania publicznego miasta Ełku pt.: „Modernizacja placu zabaw w ogrodzie Miejskiego Przedszkola „Niezapominajka” w Ełku, w ramach inicjatywy lokalnej - członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednomyślnie wyrazili opinię pozytywną

Odnosnie wniosku Ełckiego Towarzystwa Muzycznego na realizację zadania publicznego miasta Ełku pt.: „Requiem – moc sztuki”, w ramach inicjatywy lokalnej – Komisja wniosek rozpatrzy na kolejnym posiedzeniu i prosi o zaproszenie przedstawiciela Ełckiego Towarzystwa Muzycznego na to posiedzenie.

#### **Do punktu 4**

1) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku na rok 2015.

Zgodnie z art. 73A ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001), na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych w miejscu zamieszkania lub pobytu w wymiarze 10 godzin tygodniowo.

Wykonywanie prac społecznie użytecznych w naszym mieście odbywać się będzie na rzecz Miasta Elku, na podstawie porozumienia zawartego między Starostą Elckim a Gminą Miastem Elk. Refundacja kosztów ze środków Funduszu Pracy wynosić będzie do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnym.

Podstawą zorganizowania prac społecznie użytecznych na terenie Miasta Elku w 2015 r. i zawarcia porozumienia jest sporządzenie planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych i na jego podstawie opracowanie wniosku celem przekazania go do Powiatowego Urzędu Pracy w terminie do dnia 31 stycznia 2015 r.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Elku na rok 2015.

2i 3) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Elku na lata 2015-2027, w części dotyczącej prac Komisji:

**W załączniku Nr 1 do uchwały dokonuje się zmiany w roku 2015, w tym:**

**2. Zwiększa się wydatki 2015 r. o kwotę 619 886 zł, w tym:**

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 382 686 zł (zwiększa się wydatki na opiekę społeczną: jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej – 33 294 zł i przeciwdziałania przemocy w rodzinie – 14 392 zł, zadania remontowe na drogach wewnętrznych – 200 000 zł, zadania remontowe – hala sportowa przy ul. Kolbego – 135 000 zł).

**3. Zmniejsza się przychody budżetu 2015 o kwotę 1 000 000 zł z tytułu spłaty pożyczek udzielonych dla ECK w Elku oraz zwiększenia przychodów z tytułu wolnych środków o kwotę 1 612 686 zł.**

Następnie Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Elku na 2015 rok:

**II) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Spraw Społecznych:**

**1. Zwiększenie z wolnych środków planu wydatków w dziale 852, rozdziale 85220 na łączną kwotę 33 294 zł.**

W związku z planowanym przekazaniem Ośrodkowi lokalu mieszkalnego przy ul. Kolejowej 15/4, z przeznaczeniem na mieszkanie chronione osobom, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonego przez jednostkę całodobowej opieki, prosimy o zabezpieczenie środków finansowych na jego funkcjonowanie. Środki w rozdziale 85220 §4260 i §4300 w kwocie 4 140,00 zł zostaną przeznaczone na ponoszenie kosztów utrzymania lokalu, w szczególności kosztów dostawy do lokalu mediów i usług oraz obciążeń z tytułu rozliczeń tych dostaw. Lokal wymaga naprawy i konserwacji. Planuje się między innymi: naprawę pieców, wymianę drzwi, listwowanie podłóg, wymianę uszkodzonych płytek glazury, malowanie ścian i sufitów, dostosowanie instalacji elektrycznej do przyłączenia urządzeń grzewczych oraz wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej. Łączny koszt usługi remontowo-montażowej oszacowano na kwotę 24 500 zł (w załączeniu szczegółowy zakres robót). Kwotę 1200,00 zł w dziale 852, rozdziale 85220 §4210 przeznaczono na zakup niezbędnego wyposażenia (pralka, odkurzacz, szafka). Ponadto na podstawie § 2 ust 2, 3 i 5 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 14.03.2012 r. w sprawie mieszkań chronionych, zaplanowano wynagrodzenie z tytułu umowy zlecenia dla osoby świadczącej wsparcie w mieszkaniu chronionym. Wsparcie obejmować będzie m.in. i pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym i świadczone będzie w czasie wolnym od pracy Ośrodka (sobota, niedziela,

święta tj. - 98 dni wolnych od pracy w 2015 r. x 3 godziny dziennie x 10 zł brutto za godzinę = 2 940 zł + pochodne od płac w kwocie 514 zł).

2. Zwiększenie z wolnych środków planu wydatków w dziale 852, rozdziale 85205 na łączną kwotę 17 268 zł:

Z powodu rezygnacji z pełnienia funkcji przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego osoby, która funkcję tę pełniła do 31.12.2014 r. oraz koniecznością wykonywania czynności przez 2 osoby, przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego i jego zastępcy, wnoszę o zwiększenie środków z przeznaczeniem na wypłatę dodatków specjalnych dla Zespołu Interdyscyplinarnego, który zapewni jego obsługę organizacyjno-techniczną (kalkulacja kosztów: 2 osoby x 500 zł brutto x 12 miesięcy = 12 000 zł + pochodne od płac 2 392 zł).

**V) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji:**

**Zakup usług remontowych dział 926 rozdział 92601 § 4270**

Wprowadzenie do budżetu miasta wydatków ze środków własnych w kwocie 135 000 PLN. Środki przeznaczone będą na wzmocnienie dźwigarów drewnianych na hali sportowej przy ul. Kolbego w Ełku w zakresie wzmocnienia pasa dolnego i wzmocnień pionowych za pomocą taśm węglowych.

Brakująca kwotę w wysokości 135 000 PLN proponuje się pokryć z wolnych środków.

Wywiązała się dyskusja.

Radny Michał Tyszkiewicz zwrócił uwagę, że brakuje w tytule projektu uchwały słowa „zmiany”, tytuł powinien brzmieć „w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2015-2027”. Kolejna sprawa. Zmieniła się koncepcja lokalizacji pełnowymiarowego boiska, które ma zostać umieszczone na górnej płycie stadionu MOSiR. Czy zatem nie należy dokonać zmiany w wieloletniej prognozie finansowej miasta, gdyż są tam ujęte wydatki w wysokości 4 mln zł, natomiast zapewne ten koszt będzie niższy?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – zdecydowanie będzie to łatwiejsza inwestycja. Trzeba zakładać koszt tego zdania na około 2 700 tys zł. Pod pomieszczenia szatniowe chcemy zaadaptować wolne pomieszczenia w budynku MOSiR. Na razie nie ma potrzeby zmian w prognozie wieloletniej, trzeba określić dokładny koszt inwestycji.

Radny Michał Tyszkiewicz – w budżecie miasta są środki na remont dachu hali sportowej przy ul. Kolbego, czy przewiduje się również naprawę podłogi hali?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – środki finansowe z budżetu miasta mają służyć naprawie tych elementów, które zostały wskazane w wykonanej ekspertyzie. Natomiast pozostała część powinna się zmieścić w kwocie przeznaczanej na remonty bieżące.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionych projektów uchwał, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2015-2027.

Następnie członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2014 rok.

4) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym na terenie Gminy Miasta Ełk.

Na terenie naszego miasta utworzone zostanie mieszkanie chronione, którego prowadzenie i zapewnienie w nim miejsc, zgodnie z ustawą z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.

Z mieszkania chronionego korzystać będą mogły osoby, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonej przez jednostkę całodobowej opieki.

Radna Irena Markowska zwróciła uwagę na problem osób zamieszkujących mieszkania socjalne, gdzie ten dochód na jedną osobę jest tak niski, że rodziny nie stać na opłaty w takim mieszkaniu i utrzymanie. Powinniśmy się zastanowić, jak takim rodzinom pomóc.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest to temat na oddzielne posiedzenie Komisji. Miasto ma szereg narzędzi wspomagających, m.in. dodatki mieszkaniowe, dofinansowanie celowe przyznawane przez MOPS. Wiele rodzin z tego korzysta.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 12 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym na terenie Gminy Miasta Ełk.

5) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku na rok 2015.

Zgodnie z art. 73A ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001), na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie użytecznych w miejscu zamieszkania lub pobytu w wymiarze 10 godzin tygodniowo.

Wykonywanie prac społecznie użytecznych w naszym mieście odbywać się będzie na rzecz Miasta Ełku, na podstawie porozumienia zawartego między Starostą Ełckim a Gminą Miastem Ełk. Refundacja kosztów ze środków Funduszu Pracy wynosić będzie do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnym.

Podstawą zorganizowania prac społecznie użytecznych na terenie Miasta Ełku w 2015 r. i zawarcia porozumienia jest sporządzenie planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych i na jego podstawie opracowanie wniosku celem przekazania go do Powiatowego Urzędu Pracy w terminie do dnia 31 stycznia 2015 r.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku na rok 2015.

\* \* \*

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt postanowienia w sprawie przeniesienia obszaru właściwości Prokuratury Rejonowej w Ełku. Propozycja przedstawiona przez Prokuratora Generalnego jest niekorzystna dla miasta Ełku. W naszym przekonaniu instytucje i organy - zwłaszcza samorządowe, jak i państwowe, w tym wymiaru sprawiedliwości, powinny być spójne terytorialnie z administracyjnym podziałem szczebla wojewódzkiego. Dlatego też chcemy wyrazić negatywną opinię do propozycji przedstawionej przez Prokuratora Generalnego zawartej w piśmie Ministra Sprawiedliwości, dotyczącej zmiany rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie utworzenia prokuratur apelacyjnych, okręgowych i rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości – projekt postanowienia wraz z uzasadnieniem w załączeniu do protokołu.

#### **Do punktu 5**

Naczelnik Wydziału Stanisław Zalewski omówił informację dotyczącą zadań bieżących podejmowanych przez Wydział Edukacji – w załączeniu do protokołu.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański dodał, że Wydział Edukacji rozpoczął prace nad przygotowaniem koncepcji dotyczącej zmian obwodów szkolnych.

## **Do punktu 6**

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik poinformowała, że członkowie Komisji otrzymali propozycję planu pracy Komisji na 2015 rok. Czy są uwagi czy też wnioski do przedłożonego planu pracy?

Radny Piotr Karpienia powiedział, że w Elku brakuje miejsca, gdzie mogłyby się odbywać próby różnego rodzaju zespołów muzycznych. Można byłoby o tym podyskutować i spróbować takie miejsce znaleźć.

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik - propozycja pkt. Dyskusja nad pomysłem utworzenia tzw. „Centrum Prób Muzycznych”. Można by nad tym podyskutować przy okazji omawiania działalności ECK.

Radny Piotr Karpienia poruszył następnie sprawę samotnych rodziców z dwójką czy z więcej dziećmi.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański - tych rodzin nie obejmuje „Karta Rodziny 3+”.

Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik opuściła salę obrad i przewodniczenie Komisji przejęła Z-ca Dorota Kruszewska.

Członkowie Komisji jednomyślnie, poprzez aklamacje przyjęli plan pracy Komisji na 2015 rok – w załączeniu do protokołu.

## **Do punktu 7**

Radny Nikodem Kemicer poruszył sprawę potrzeby ustalenia regulaminów placów zabaw. Może Komisja zajęła by się opracowaniem takich regulaminów. Chodzi zwłaszcza o to, by nie wprowadzano tam psów i place te były dostępne popołudniami.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że nie ma takiej potrzeby ustalania oddzielnych regulaminów dla każdego placu zabaw. W mieście obowiązuje regulamin utrzymania czystości i porządku i tylko należy go wyegzekwować.

Radny Tomasz Kłoczko poruszył sprawę dzieci szczególnie uzdolnionych. Czy są jakieś rozwiązania, by takie dzieci wspierać edukacyjnie?

Radna Joanna Porucznik powiedziała, że od tego są zajęcia pozalekcyjne i to określa karta nauczyciela. W szkołach podstawowych i gimnazjach są to tzw. zajęcia „karciane”.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – miasto funduje stypendia dzieciom szczególnie uzdolnionym i ta pomoc może być na takie cele edukacyjne przeznaczana.

Radny Tomasz Przekop – jak są pozyskiwane informacje odnośnie dzieci z dysfunkcjami, wymagającymi gimnastyki korekcyjnej? Czy są środki finansowe na prowadzenie zajęć korekcyjnych, ile tych dzieci jest w szkołach?

Co z remontem oświetlenia w SP nr 4 i SP nr 3? Czy w budżecie szkół są środki finansowe na zajęcia dydaktyczne na lodowisku? Dzieci z Gimnazjum nr 4 nie płaciły za zajęcia na lodowisku natomiast ze SP nr 2 musiały zapłacić.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – taką informację odnośnie gimnastyki korekcyjnej może przygotować Wydział Edukacji. Informacje o potrzebie danego dziecka są przekazywane przez lekarzy. Jeśli chodzi o oświetlenie, będzie to wykonywane w pierwszej kolejności. Zajęcia na lodowisku – dyrektorzy mogą korzystać z tej puli środków przeznaczonej na zajęcia na pływalni.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

**Przewodnicząca Komisji**

**Ewa Awramik**